ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от  10 февраля 2022 года              № 12

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 13.12.2021 № 60 «Об утверждении Указаний об
установлении, детализации и определении
порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной, региональной
классификаций и кодов субсидий на иные цели,
предоставляемых из бюджета городского округа
город Брянск муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям»

В соответствии с пунктом 1  статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения» (в редакции приказа от 11.06.2021 г. № 78н), приказом Минфина
России от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов)
бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов), в целях совершенствования
организации работы по исполнению бюджета городского округа город
Брянск:

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной и региональной классификаций,
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской
администрации от 13.12.2021 № 60 (в редакции приказов от 21.12.2021 № 70,
от 18.01.2022 № 5, от 21.01.2022 № 7) следующие изменения:

 1.1 Раздел III. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета
города Брянска на соответствующие целевые статьи и направления расходов
целевых статей муниципальных программ города Брянска»:
 подпункт 8.5 пункта 8 после строки 05 0 Е1 00000 Региональный
проект «Современная школа (Брянская область)» дополнить строкой
следующего содержания: «05 2 ZВ 00000 «Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем образования.»,

 подпункт 8.8 пункта 8 после строки «08 1 04 00000 «Обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных
домов и муниципальных жилых помещений»;» дополнить строкой
следующего содержания: «08 1 05 00000 «Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда»;».

1.2  Пункт 9 дополнить подпунктом следующего содержания:

 9.141 По направлению расходов «82610 Обеспечение
функционирования модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей» отражаются расходы на обеспечение
функционирования модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей за счет средств городского бюджета.

 9.142 По направлению расходов «98001  Реализация инфраструктурных
проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года
№ 1189 (инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения
связанного с ним инвестиционного проекта «Деснаград, Квартал
набережных» (Строительство улично-дорожной сети в микрорайоне по ул.
Флотской))» отражаются расходы бюджета города Брянска на
финансирование объектов капитального строительства муниципальной
собственности – строительство объекта: «Улично-дорожная сеть в
микрорайоне по ул. Флотской г.Брянска») в рамках реализации
инфраструктурного проекта за счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 20216 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов» классификации доходов
бюджетов.
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию средств  бюджета Брянской
области, направленных на реализацию инфраструктурного проекта.

 9.143 По направлению расходов «98003  Реализация инфраструктурных
проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года
№ 1189 (Модернизация городского общественного транспорта)»  отражаются
расходы бюджета города Брянска на модернизацию городского
общественного транспорта (приобретение троллейбусов), реконструкцию
энергохозяйства МУП «Брянское троллейбусное управление» г. Брянска в
рамках реализации инфраструктурного проекта за счет средств областного
бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»
и  000 2 02 20077 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности» классификации доходов бюджетов.
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию средств  бюджета Брянской
области, направленных на реализацию инфраструктурного проекта.

 9.144 По направлению расходов «98005  Реализация инфраструктурных
проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года
№ 1189 (Деснаград Квартал набережных (Строительство детского сада по ул
Флотской))» отражаются расходы бюджета города Брянска на
финансирование объектов капитального строительства муниципальной
собственности – строительство детского сада по ул. Флотской в Бежицком
районе города Брянска» в рамках реализации инфраструктурного проекта за
счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 20077 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности» классификации доходов бюджетов.
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию средств  бюджета Брянской
области, направленных на реализацию инфраструктурного проекта.

9.145. По направлению расходов «S3440 Проведение комплексных

кадастровых работ» отражаются расходы бюджета города Брянска на
проведение комплексных кадастровых работ».

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»
классификации доходов бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию указанных работ.

 9.146. По направлению расходов «S3480 Приобретение
специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального
комплекса»  отражаются расходы бюджета города Брянска на приобретение
спецтехники и оборудования для предприятий жилищно-коммунального
хозяйства.

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»
классификации доходов бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию указанных расходов.».

 1.3 В раздел 5. «Перечень кодов дополнительной классификации,
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» внести
следующие изменения и дополнения:

 строку:

«9467 Проведение ремонта спортивных сооружений
муниципальных учреждений физической культуры
и спорта»

 изложить в следующей редакции:

«9467 Софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований на проведение
ремонта спортивных сооружений (стадионов)»

 строку:

«25.SP.047 Ледовый дворец в Фокинском районе г. Брянска

 изложить в следующей редакции:

25.SP.047 Дворец зимних видов спорта в Фокинском районе города
Брянска»

дополнить строками следующего содержания:

Код Наименование
«982215001 Средства бюджетного кредита на реализацию

инфраструктурных проектов в 2022 году
(ППРФ № 1190 от 14.07.2021)

Код Наименование
19.RS.044 Строительство автомобильной дороги-защитной

дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска
(1 этап).(ПК17+00-ПК47+60)

12.WS.185 Водозаборное сооружение на территории
технологического комплекса «Дзержинский» по
адресу: г. Брянск, Фокинский район,
ул. Дзержинского, д. 11В

25.SP.029 Спортивно-оздоровительный комплекс в Бежицком
районе г.Брянска

9468 Приобретение основных средств и материальных
запасов для муниципальных учреждений физической
культуры и спорта

9484 Софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований на проведение ремонта
спортивных сооружений

9485 Софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований на обустройство
лыжероллерных трасс и приобретение оборудования

22-57500-00000-00000 Субсидии на реализацию мероприятий по
модернизации школьных систем образования

19.EN.028 Технологический комплекс ГКНС «Первомайская».
Напорный канализационный коллектор. Участок от
пер. Пилотов до ул. Советской в Советском районе
г.Брянска в двухтрубном исполнении D 1000 мм.

19.EN.020 Самотечный канализационный коллектор по ул.
Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход
под железной дорогой D 800 мм

19.EN.019 Самотечный канализационный коллектор по ул.
Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска.
Переход под железной дорогой D 700 мм

12.BG.001 Строительство крематория в г. Брянске»

 1.4. В раздел 6 «Перечень кодов региональной классификации,
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» внести
следующие изменения и дополнения:

 строки:

«Гор19.RS.028

Обл19.RS.028

Строительство объекта «Автодорога по ул. имени
Визнюка в Советском районе г. Брянска«а»

Фед19.RS.028 Строительство объекта «Автодорога по ул. имени
Визнюка в Советском районе г. Брянска«а»

 изложить в следующей редакции:

дополнить строками следующего содержания:

«Гор19.RS.028
Обл19.RS.028
Фед19.RS.028

Строительство объекта «Автодорога по ул. имени
Визнюка в Советском районе г. Брянска»

Код Наименование
«Гор19.RS.044
Обл19.RS.044
Фед19.RS.044

Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы
Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-
ПК47+60)

Гор12.WS.185
Гор12.WS.185
Гор12.WS.185

Водозаборное сооружение на территории
технологического комплекса «Дзержинский» по адресу:
г. Брянск, Фокинский район, ул. Дзержинского, д. 11В

Гор25.SP.029
Обл25.SP.029

Спортивно-оздоровительный комплекс в Бежицком
районе г.Брянска

Гор12.WS.188
Обл12.WS.188
Фед12.WS.188

Водозаборное сооружение на территории
технологического комплекса «Северный» по адресу:
г. Брянск, Советский район, ул.Некрасова

Гор12.WS.189
Обл12.WS.189
Фед12.WS.189

Водозаборное сооружение на территории
технологического комплекса «Тимоновский» по адресу:
Брянская область, Брянский район, с. Супонево,
ул. Московская

298 Иные выплаты капитального характера физическим
лицам

Фед298 Иные выплаты капитального характера физическим
лицам

Обл298 Иные выплаты капитального характера физическим
лицам

Гор298 Иные выплаты капитального характера физическим
лицам

Гор19.EN.028
Обл19.EN.028

Технологический комплекс ГКНС "Первомайская".
Напорный канализационный коллектор. Участок от пер.
Пилотов до ул. Советской в Советском районе г.Брянска
в двухтрубном исполнении D 1000 мм.

Гор19.EN.020
Обл19.EN.020

Самотечный канализационный коллектор по ул.
Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход
под железной дорогой D 800 мм

Гор19.EN.019
Обл19.EN.019

Самотечный канализационный коллектор по ул.
Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска.
Переход под железной дорогой D 700 мм

Гор12.BG.001
Обл12.BG.001

Строительство крематория в г. Брянске»

 1.5 В пункте 7 «Перечень и аналитические (дополнительные) коды
субсидий на иные цели, предоставляемых из бюджета города Брянска
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Брянска»

 строку:

«Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение
организации и проведения выставок, конкурсов, фестивалей
и других общественных мероприятий

047048»

 изложить в следующей редакции:

«Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение
организации и проведения выставок, конкурсов, фестивалей,
физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых и
других общественных мероприятий

047048»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Начальник финансового управления     Е.В. Качур

Исполнитель Е.А. Кузюкова
74-06-83